
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З 
 

от 16.09.2021 г.  № 01-21/455 г. Анадырь 
 

Об утверждении протокола   

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа от 15.09.2021              

№ 19-огэ 

 

 В целях проведения в 2021 году на территории Чукотского автономного округа 

государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования 

в форме основного государственного экзамена, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1 Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского 

автономного округа от 15 сентября 2021 г. № 19-огэ согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел 

оценки и контроля качества образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

 

Начальник Департамента                     А.Г. Боленков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Подготовил: Н.А. Полякова 

  

Согласовано: Н.И. Ладыгина 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Разослано: дело; Управление аналитической, правовой и кадровой работы; 

Отдел оценки и контроля качества образования; орган местного самоуправления, 

осуществляющие управление в сфере образования и молодѐжной политики 

Анадырского муниципального образования; Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования села Марково». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу Департамента образования 

и науки Чукотского автономного 

округа  

от 16.09.2021 г. № 01-21/455 
 

П Р О Т О К О Л № 19-огэ 

заседания Государственной экзаменационной комиссии основного 

государственного экзамена на территории Чукотского  

автономного округа от 15.09.2021 г. 
 

Присутствовали:  

Председатель комиссии: 
 

Боленков  

Андрей Геннадьевич 

- заместитель Губернатора – Председателя 

Правительства, начальник Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа; 

 

Заместитель председателя комиссии: 
 

Полякова  

Наталья Александровна 

- начальник Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа. 
 

Члены комиссии: 
 

Мартынюк  

Елена Геннадьевна 

- заместитель Главы Администрации городского округа 

Анадырь - начальник Управления по социальной 

политике Администрации городского округа Анадырь, 

учитель математики; 
 

Махаева  

Любовь Васильевна 

- директор Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; 
 

Морозова 

Юлия Викторовна 

- начальник отдела профессионального образования 

Управления профессионального образования и науки 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа; 
 

Самыгина  

Вера Викторовна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной профильный 

лицей»; 
 

Синкевич  

Валентина Валентиновна 

- директор Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации». 
 

Отсутствуют: 
Маркина 

Ирина Алексеевна 

- начальник Отдела надзора, лицензирования и 

государственной аккредитации Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа.  

 



 4 

 

1. О допуске к государственной итоговой аттестации в форме ОГЭ в 2022 году 

основного периода Лавренковой Снежаны Дмитриевны, выпускницы 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования 

села Марково», не прошедшей государственную итоговую аттестацию в основной 

период (май-июнь) и не явившийся на сдачу ОГЭ в дополнительные сроки (сентябрь) по 

уважительной причине в 2021 году. 

 

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г 

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Самыгина В.В. 

РЕШИЛИ: 

 

1.1. Допустить к государственной итоговой аттестации в форме ОГЭ в 2022 году 

основного периода Лавренкову Снежану Дмитриевну, выпускницу Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Марково», не 

прошедшую государственную итоговую аттестацию в основной период (май-июнь) и не 

явившуюся на сдачу ОГЭ в дополнительные сроки (сентябрь) по уважительной причине 

в 2021 году. 

1.2. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Центр 

образования села Марково» организовать для Лавренковой Снежаны Дмитриевны 

курсы по подготовке к сдаче государственной итоговой аттестации по программам 

основного общего образования в 2022 году основного периода.  

1.3. Зачислить Лавренкову Снежану Дмитриевну в Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования села Марково» для прохождения 

государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования 

(срок зачисления – 01 декабря 2021 года). 

 

 

 

Председателя ГЭК                                                                                              А.Г. Боленков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


